
COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION – CARCASSONNE AGGLO

69
REPUBLIQUE FRANCAISE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DE LA COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION 

CARCASSONNE AGGLO

DECISION DU PRESIDENT N° 2020-118

OBJET : Attribution de subventions aides intercommunales 

Le Président de Carcassonne Agglo,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son article L.5211-1 ;

Vu dispositions administratives internes des services de Carcassonne Agglo, notamment en 
matière de règlement financier, et du règlement intercommunal d’attribution d’aides aux tiers 
adopté le 27 juin 2014 / 12 avril 2017 et du règlement d’Aides intercommunales dans le cadre 
des enveloppes de territoire adopté le 14 décembre 2016; et du règlement de Soutien aux 
activités culturelles adopté le 17 février 2016 ;

Vu l’ordonnance n° 2020-391 du 1er avril 2020 visant à assurer la continuité du fonctionnement 
des institutions locales et de l'exercice des compétences des collectivités territoriales et des 
établissements publics locaux afin de faire face à l'épidémie de covid-19 ;

Considérant les sollicitations de plus en plus nombreuses d’acteurs locaux, Carcassonne Agglo 
a défini un cadre d’intervention en matière de soutien financier aux associations de 
l’agglomération via les enveloppes de territoire ;

Considérant que dans une perspective de développement et d’attractivité de son territoire, cette 
politique de soutien au tissu associatif doit favoriser et promouvoir les actions et manifestations 
culturelles, associatives, éducatives, sportives ou sociétales représentant un intérêt général et 
ou valorisant le territoire de Carcassonne Agglo ;

Considérant que la vie culturelle, associative et sportive dans son ensemble est fortement 
impactée par la crise sanitaire du COVID-19 et que les associations doivent faire face à une 
situation inédite pouvant les fragiliser de façon significative ;

DECIDE

Article 1 : De verser sous réserve que la manifestation ne soit pas interdite au vu de la période 
sanitaire et à réception des factures, la subvention 2020 allouée aux projets soutenus dans le 
cadre des enveloppes du territoire selon la répartition financière suivante : 

Organisme Intitulé de l'action Territoire Montant

Association AVEC Action ''Patrimoines Cabardès 1 000 € 

 Cartable et Compagnie Projets scolaires et 
extrascolaires Nord Carcassonnais 500 € 

 Amicale Laïque du Val de 
Dagne Carnaval du Val de Dagne Val de Dagne 500 € 

ANPEI Cap sur le Canal du Midi Piémont 
Carcassonnais 500 € 

 Coureurs et Marcheurs 
Cavanacois Trail Course Randonnée Sud Carcassonnais 350 € 

FEP Alzonne Fête de l'eau Cabardès 800 € 



COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION – CARCASSONNE AGGLO

70
De la City à la Cité Festival Convenanza 2020 Carcassonnais 3 000 € 

 Calandreta de Carcassonne Extension du rucher de l'école Carcassonnais 500 € 

 Association Music Show Soirée événementielle Piémont 
Carcassonnais 2 000 € 

 Le Club Les Montlauriers Soirée culturelle Val de Dagne 500 € 

Patrimoines vallées des 
Cabardès Publication cahier n°14 Nord Carcassonnais 200 € 

Amicale Laïque de Fontiès 
d'Aude

Rallye découverte et soirée 
théâtre 

Piémont 
Carcassonnais 800 € 

 Trait d'union Makalondi - 
PAF 

Aide aux agriculteurs dans la 
Brousse Nord Carcassonnais 300 € 

Centre Joë Bousquet Bodéga poétique Carcassonnais 2000 € 

 Association VTT Palaja Achat de matériel 
débroussailleuse Sud Carcassonnais 400 € 

 Carcassonne Boxing Gala de boxe Carcassonnais  500 € 

La Mesnie du Carcassès Fête historique de Leuc Sud Carcassonnais 700 € 

 Les Gazelles Cathares Participation à la 
SENEGAZELLE 2020 Nord Carcassonnais 500 € 

 FAC Tournoi de l'amitié 2020 Carcassonnais 1 000 € 

Amicale Laïque de Verzeille Animations diverses Sud Carcassonnais 700 € 

 Tous ensemble les Petits 
Loups Sortie scolaire Piémont 

Carcassonnais 300 € 

Fitness Club Conquois Animations diverses Nord Carcassonnais 500 € 

HMO Fête du Foot Minervois 300 € 

Running Club Palaja 11 4ème Course pédestre nature Sud Carcassonnais 1 000 € 

Comité des fêtes de 
Villedubert

Marché médiéval, Fête et 
Guinguette 

Piémont 
Carcassonnais 500 € 

 La Dame de Cœur Belote et tournoi de 12h Nord Carcassonnais 100 € 

Les Arts Libèrent Festival Les Arts Libèrent Minervois 1 500 € 

BUDO Club Formation insertion Carcassonnais 1 000 € 

HBCC Tournoi des Vendanges Carcassonnais 1 000 € 

Les Restos du Cœur Réhabilitation locaux Carcassonnais        4 000 
€ 

FAC Acquisition mini-bus Carcassonnais 14 000 € 

Association école de rugby 
XV Acquisition mini-bus Carcassonnais 8 000 € 

Article 2 : D’accorder une subvention de 1 500 € dans le cadre de l’enveloppe culture à la SAS 
Château de Pennautier, pour l’organisation d’un concert le 5 août 2020 sous réserve que la 
manifestation ne soit pas interdite au vu de la période sanitaire et à réception des factures, 



COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION – CARCASSONNE AGGLO

71
Article 3 : De signer et d’exécuter tous les actes et documents à intervenir dans ce cadre. 

Article 4 : Monsieur le Directeur Général des Services et Monsieur le Directeur Général Adjoint 
Pôle Ressources sont chargés, chacun en ce qui le concerne, du contrôle et de l’exécution de 
la présente décision.

Article 5 : La présente décision sera inscrite au Registre des délibérations du Conseil 
communautaire et fera l’objet d’une information lors du prochain Conseil communautaire.

Article 6 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif de 
Montpellier dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour son bénéficiaire ou de 
la date d’affichage pour les tiers et de la date de transmission en Préfecture.

Article 7 : Ampliation de la présente décision sera adressée à Madame la Préfète de l’Aude.

Carcassonne, le 26 juin 2020

Signé et certifié électroniquement
Par Régis BANQUET
Président de Carcassonne Agglo          




		2020-06-26T19:12:31+0200
	BANQUET Régis




